
 

 

UCHWAŁA NR XVI/124/2025 

RADY GMINY OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski 

na trwałą likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LXXVI/737/2024 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski na trwałą likwidację 

ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w Załączniku do uchwały stanowiącym Regulamin programu udzielania dotacji celowych na trwałą 

likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi §1 ust. 2 

otrzymuje brzmienie : "2. Celem programu jest poprawa jakości powietrza, zmniejszanie emisji gazów 

cieplarnianych oraz ograniczanie zanieczyszczeń pyłowo-gazowych emitowanych do powietrza ze źródeł 

tzw. "niskiej emisji", pochodzących z nieefektywnych systemów grzewczych tj. źródeł ciepła na paliwa 

stałe, niespełniających obowiązujących kryteriów: 

1) Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie 

charakterystyki energetycznej budynków /Dz.U.UE.L.2024.1275/; 

2) rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów 

na paliwo stałe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1690 ze zm.) lub Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 

z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe 

(Dz. U. UE L2015.193.100 ze zm.); 

3) uchwał antysmogowych podjętych przez sejmik województwa w trybie art. 96 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska; 

4) aktów prawa miejscowego.”; 

2) w Załączniku do uchwały stanowiącym Regulamin programu udzielania dotacji celowych na trwałą 

likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi §3 

ust. 3 otrzymuje brzmienie: "Udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie podmiotom prowadzącym 

działalność gospodarczą na terenie objętym wnioskiem w oparciu o rozporządzenie Komisji (UE) nr 

1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z dnia 24.12.2013 r., s. 9, 

z póżn. zm.) z uwagi na ograniczony termin jego obowiązywania jest możliwe maksymalnie do 30 czerwca 

2033 r."; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 2607



3) w Załączniku do uchwały stanowiącym Regulamin programu udzielania dotacji celowych na trwałą 

likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi 

§4 ust.1 otrzymuje brzmienie:  "1. Dotacja udzielana jest na wymianę źródeł ogrzewania w budynkach lub 

lokalach mieszkalnych, położonych na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski, polegającą na likwidacji źródeł 

ogrzewania na paliwa stałe i trwałym ich zastąpieniu przez nowe ekologiczne źródło ogrzewania w postaci: 

1) ogrzewania elektrycznego; 

2) pompy ciepła; 

3) kotła na pellet o podwyższonym standardzie; 

4) kotła zgazowującego drewno o podwyższonym standardzie."; 

4) w Załączniku do uchwały stanowiącym Regulamin programu udzielania dotacji celowych na trwałą 

likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi 

w §4 ust. 2 pkt 5 lit. b) skreśla się słowo „pellet”; 

5) Załącznik Nr 1 do Załącznika do uchwały stanowiącego Regulamin programu udzielania dotacji celowych 

na trwałą likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi 

otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) Załącznik Nr 2 do Załącznika do uchwały stanowiącego Regulamin programu udzielania dotacji celowych 

na trwałą likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi 

otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem nr 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Michał Szymoniak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2607



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/124/2025 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

W N I O S E K 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski na dofinansowanie kosztów wymiany 

źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 

I.  Dane Wnioskodawcy:  

1. Składający wniosek (właściwe podkreślić): 

·osoba fizyczna 

·wspólnota mieszkaniowa 

·osoba prawna 

·przedsiębiorca 

·jednostka sektora finansów publicznych będąca gminną lub powiatową osobą prawną 

2. Tytuł prawny (właściwe podkreślić): 

·właściciel/współwłaściciel 

·najemca 

·inny:………………………………………………………………………………………………………… 

3. Imię i nazwisko/pełna nazwa:........................................................................................................… 

4. PESEL:…………………………………………………………………………………………………… 

5. NIP/REGON (jeśli dotyczy)…………………………………………………………………………...... 

6. Telefon, e-mail: ………………………………………………………………………………………..... 

7. Adres zamieszkania/adres siedziby: …………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………... 

8. Adres do korespondencji: ……………………………………………………………………………… 

II.  Lokalizacja inwestycji: 

Adres: 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Nr działki: 

 ………………………………………………………………………………………………….... 

Nr księgi wieczystej: 

 ………………………………………………………………………………………... 

W budynku/lokalu mieszkalnym prowadzona jest działalność gospodarcza, w tym działalność 

prowadzona w zakresie podstawowej produkcji produktów rolnych oraz produkcji przetwórstwa 

(właściwe podkreślić): tak / nie 

III.  Charakterystyka zadania:  

1. Planowana wysokość kosztów realizacji zadania: ………………………………….. zł. 

2. Moc planowanego do zainstalowania ogrzewania: ………… kW. 

3. Rodzaj planowanego do zainstalowania ogrzewania (właściwe podkreślić): 

·elektryczne 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2607



·pompa ciepła 

·kocioł na pellet o podwyższonym standardzie 

·kocioł na zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie 

4. Rodzaj nieruchomości (właściwe podkreślić): 

·budynek jednorodzinny 

·lokal 

·inny: …………………………………………………………………………………………… 

5. Powierzchnia ogrzewana budynku/lokalu: ………………………………….……  m2  

6. Liczba kotłów/palenisk przeznaczonych do trwałej likwidacji: …………. 

7. Liczba pieców/kotłów węglowych planowanych do pozostawienia: … 

Uzasadnienie: 

…………………………………………………………………………………………………………..............

............................................................................................................................................................................ 

8. Planuje się pozostawienie kominka (właściwe podkreślić): tak / nie 

Uzasadnienie: 

…………………………………………………………………………………………………………….…..

………………………………………………………………………………………………………………... 

IV.  Planowany termin realizacji zadania: 

1. Data rozpoczęcia: …………………………………………………………………… 

2. Data zakończenia: ………………………………………………………………….. 

V.  Rozliczenie: 

Kwotę dotacji proszę wypłacić przelewem na konto nr: 

…………………………………………………………………………………………………………... 

 Oświadczam, że:  

1. Wszystkie nieefektywne posiadane piece/kotły węglowe na paliwo stałe w ramach zmiany systemu 

ogrzewania zostaną zlikwidowane. 

2. Zapoznałem się z Regulaminem Programu udzielania dotacji celowych na trwałą likwidację ogrzewania 

węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi. 

3. Wyrażam zgodę na wykonanie dokumentacji fotograficznej wykonanej inwestycji. 

4. Zobowiązuję się przedłożyć (w przypadku pozytywnego rozpatrzenia niniejszego wniosku) po 

wykonaniu zadania zgodnie z umową oraz w/w Regulaminem niezbędne dokumenty potwierdzające 

prawidłowe wykonanie zadania. 

5. Dane zawarte we wniosku są prawdziwe i zgodne ze stanem faktycznym. 

6. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli inwestycji w toku jej realizowania. 

Uwagi: Oryginały dokumentów Wnioskodawca zobowiązany jest dostarczyć do wglądu. 

Data i czytelny podpis Wnioskodawcy: 

……………………………………………………………………………………........................................ 

Do wniosku należy załączyć:  

1. Pisemną zgodę wszystkich właścicieli/współwłaścicieli na wykonanie zadania. 

2. Dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością w przypadku, gdy budynek/lokal 

nie stanowi własności Wnioskodawcy lub/i pisemne pełnomocnictwo do reprezentowania Wnioskodawcy 

w postępowaniu o udzielenie dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2607



3. Pisemną zgodę współmałżonka na udział w postępowaniu o udzielenie dotacji. 

4. Kopie wniosku uchwały wspólnoty mieszkaniowej wyrażającej zgodę na realizację zadania 

inwestycyjnego oraz kopię uchwały o powołaniu zarządcy wspólnoty oraz w sytuacji ustanowienia zarządcy 

wspólnoty – kopię umowy o sprawowaniu zarządu nieruchomością wspólną oraz zestawienie lokali objętych 

wnioskiem o udzielenie dotacji ze wskazaniem właścicieli, poświadczone przez zarządcę. 

5. Dokumentacje fotograficzną pieca/kotła, który będzie podlegał likwidacji. 

6. Informację z Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego - 

w przypadku, gdy inwestorem będzie osoba prawna lub przedsiębiorca. 

7. W przypadku przedsiębiorcy ubiegającego się o dotację stanowiącą pomoc de minimis lub pomoc de 

minimis w rolnictwie: 

a) zaświadczeń o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie oraz o pomocy de minimis 

w rybołówstwie otrzymanej w ciągu  3 minionych lat albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, 

 pomocy de minimis w rolnictwie oraz o pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 1) 

b) formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, zgodny ze 

wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 2024 r., poz. 40                 

z późn. zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, poz. 810)2). 

8. W przypadku przedsiębiorcy ubiegającego się o dotację stanowiącą pomoc de minimis                             

w rybołówstwie: 

a) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczacych pomocy publicznej, 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, których zakres 

został określony w Rozporządzneiu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych prze zpodmioty ubiegaja ce się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r., Nr 121, poz. 810)2). 

Objaśnienia: 

1) obowiązek załączenia dokumentów dotyczy przedsiębiorców ubiegających się o dotację stanowiącą pomoc 

de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie. 

2) obowiązek załączenia dokumentów dotyczy przedsiębiorców ubiegających się o dotację stanowiącą pomoc 

de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2607



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/124/2025 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

W N I O S E K 

o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski na dofinansowanie kosztów wymiany 

źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 

I. Dane Wnioskodawcy 

1. Data oraz numer zawartej umowy: ………………………………………………………………........ 

2. Imię i nazwisko / nazwa Wnioskodawcy:……………………………………………........................... 

3. Pesel: ………………………………………………………………………………….......................... 

4. NIP/REGON: ………………………………………………………………………………………… 

5. Adres do korespondencji: …………………………………………………………………………….. 

II. Miejsce zmiany systemu ogrzewania 

Adres: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

III. Informacje dotyczące zlikwidowanego systemu ogrzewania węglowego (rodzaj zlikwidowanego 

systemu ogrzewania): 

…………………………………………………………………………………………………………… 

IV.  Charakterystyka wykonanej zmiany systemu ogrzewania:  

1. Moc zainstalowanego ogrzewania/moc grzewcza: ……………………… kW 

2. Rodzaj zainstalowanego ogrzewania (właściwe podkreślić): 

·elektryczne 

·pompa ciepła 

·kocioł na pellet o podwyższonym standardzie 

·kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie 

V. Koszty kwalifikowane poniesione na wykonanie systemu ogrzewania:  

Wartość netto: ………………………………………………......... zł 

Wartość brutto: ………………………………………………........ zł 

Wartość podatku VAT: ……………………………………............. zł 

VI. Przekazanie dotacji przelewem na konto nr:  

…………………………………………………………………………………………………………… 

VII. Termin realizacji zmiany systemu ogrzewania:  

1. Data rozpoczęcia (nie wcześniej niż dzień podpisania umowy): …………………………………....... 

2. Data zakończenia (nie później niż do 30 listopada bieżącego roku): …………………………………. 

VIII. Wykaz dokumentów wymaganych przy składaniu niniejszego wniosku: 

1. Kopie faktur VAT lub rachunków potwierdzających poniesione koszty wraz z potwierdzeniem 

dokonania zapłaty, związane z zakupem i montażem nowego źródła ciepła oraz opcjonalnie demontażem 

zlikwidowanego źródła ogrzewania (oryginały do wglądu); 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2607



2. Informacje o rodzaju, sprawności i mocy (w kW) zainstalowanego źródła ciepła, dane techniczne oraz 

dokumentacja techniczna nowego systemu ogrzewania; 

3. Imienny dokument złomowania/karta przekazania odpadu/formularz przyjęcia odpadów metali oraz 

protokół demontażu zlikwidowanego kotła na paliwo stałe; 

4. Protokół odbioru podłączenia nowego źródła ciepła do instalacji, sporządzony przez wykonawcę robót; 

5. Zaświadczenie wydane przez kominiarza. 

Data złożenia formularza: …………………………………………… 

Numer telefonu kontaktowego: …………………………………....... 

Czytelny podpis Wnioskodawcy: ………………………………………………………………….......... 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2607


		2025-03-21T10:59:39+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




